令和４年 11月 22 日

乳幼児接種対象者 様

（保護者 様）

村上市新型コロナワクチン接種推進チーム

乳幼児接種のご案内

日頃から、当市の新型コロナワクチン接種にご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

この度、乳幼児（生後６か月以上４歳以下）のお子様を対象に新型コロナワクチンの初回接種

（１～３回目接種）が実施されることとなりました。

つきましては、裏面のとおり乳幼児接種を実施いたしますので、同封の接種券をご確認の上、

接種を希望される場合はインターネット等でご予約ください。

なお、新型コロナワクチンの予防接種期間（全額公費での接種）が令和５年３月31 日までと

なっていることから、３月までの接種計画でご案内しております。

●乳幼児（生後６か月以上４歳以下）のお子様にワクチンを受けていただけるよう、本人と

その保護者の方に努めていただくことになりましたが、あくまでも保護者の方の意思に基

づいて判断いただくもので、接種を強制するものではありません。

●３回の接種の途中で５歳になった場合も、３回目まで同じ乳幼児用ワクチンを接種します。

●乳幼児接種は、生後６か月以上４歳以下の方が対象となります。１回目接種時に５歳になって

いる場合は、接種するワクチン及び接種券が変わります。今回お送りした接種券は使用できま

せん。

●５歳到達後に小児接種を希望される場合は、小児接種の接種券をお送りしますので、コール

センターまでご連絡ください。

●新型コロナワクチンとインフルエンザワクチンは、医療機関の判断により同時に接種するこ

とが可能です。

新型コロナワクチンとインフルエンザワクチン以外のワクチンは、片方のワクチンを受けて

から２週間後に接種が可能です。

資料６－１

乳幼児初回接種（１～３回目）について

１ 接 種 対 象 者 生後６か月以上４歳以下の方

２ 使用するワクチン ファイザー社製乳幼児用ワクチン

３ 接種回数・間隔 合計３回の接種で初回接種完了

１回目から３週間あけて２回目接種

２回目から８週間あけて３回目接種

４ 接 種 の 費 用 無料

５ 接 種 日 程

会 場 １回目接種日 ２回目接種日 ３回目接種日 時間

しぶや小児科医院 12月４日（日） 12月25日（日） ２月19日（日） 10：00～12：30

村上総合病院

12月５日（月） 12月26日（月） ２月20日（月） 17：30～18：30

12月７日（水） 12月28日（水） ２月22日（水） 17：30～18：30

12月20日（火） １月10日（火） ３月７日（火） 17：30～18：30

12月21日（水） １月11日（水） ３月８日（水） 17：30～18：30

坂町病院

12月５日（月） 12月26日（月） ２月20日（月） 15：00

12月15日（木） １月５日（木） ３月２日（木） 15：30

12月22日（木） １月12日（木） ３月９日（木） 15：30

６ そ の 他 接種時は接種済証、予診票、本人確認書類（保険証など）及び母子

健康手帳を忘れずにお持ちください。

接種の予約はこちらから 乳幼児接種に関する情報

連絡先

村上市新型コロナワクチン接種推進チーム

電話 0570-001186（コールセンター）

※年内は 12 月 28 日まで毎日